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Letovicko 
 

Deštná, Horní Poříčí, Horní Smržov, 
Křetín, Lazinov, Letovice, Míchov, 
Pamětice, Petrov, Prostřední Poříčí, 
Roubanina, Skrchov, Stvolová, 
Sulíkov, Vísky, Vranová 

Malá Haná 
 

Borotín, Cetkovice, Malá Roudka, 
Světlá, Šebetov, Uhřice, Úsobrno, 
Vanovice, Velké Opatovice 

Úvodní slovo 
 

Vážení příznivci MAS, 
 

rádi bychom Vás prostřednictvím tohoto zpravodaje informovali o činnosti 
a dění v MAS Partnerství venkova, z.s. 
Rok 2021 společně s rokem následujícím jsou velmi významné pro chod 
MAS. 
Koncem roku 2020 a začátkem roku 2021 se vyměnilo osazenstvo 
pracovníků MAS. Během roku 2021 bylo zapotřebí řešit úkony související s 
nastávajícím novým programovým obdobím. Noví pracovníci MAS se i přes 
drobné komplikace zhostili úkolu a úspěšně směřují do nového období. 
 

Více na dalších stranách.  
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Co je MAS  
a proč být členem? 

MAS - Místní akční skupina  

 

MAS je společenství aktivních subjektů (občanů, 
neziskových organizací, soukromých podnikatelů 
a veřejně správních celků jako jsou obce, svazky 
obcí), které se snaží rozvíjet venkov a zlepšovat 
kvalitu života na venkově.  
Pro tento úkol se MAS snaží získávat finanční prostředky z fondů EU a 
národních programů. Tyto prostředky poté rozděluje formou dotací v území 
své působnosti nejrůznějším subjektům. 
MAS Partnerství venkova, z. s. tuto činnost vykonává už od roku 2005, a to na 
území Letovicka a Malé Hané. Za tuto dobu se s její pomocí stihlo realizovat 
několik stovek menších i větších projektů od rekonstrukcí chodníků v obcích, 
přes přístavby a vybavení škol, podporu jednotek dobrovolných hasičů až po 
nákup strojů a technologií jednotlivými zemědělskými i nezemědělskými 
podnikateli. O projektech realizovaných v posledním roce se můžete více 
dozvědět dále v tomto zpravodaji. 

Proč se stát členem MAS 
 

Budete mít nejčerstvější informace o dění v MAS. Získáte informace o 
vyhlášených výzvách a podmínkách podání žádosti o dotaci. Také budete 
moci aktivně ovlivnit, do jakých oblastí budou přidělené finanční prostředky 
směřovat. V případě zvolení do některého z orgánů MAS budete hodnotit a 
vybírat projekty, které MAS podpoří a které ne. 
Přihlášku za člena MAS naleznete na webu: 

www.maspartnerstvi.cz v sekci O nás / Podmínky pro členství.  

http://www.maspartnerstvi.cz
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Strategie CLLD 

Po kontrole dodržování standardů MAS, která proběhla v roce 2020 a 
informovali jsme Vás o ní ve zpravodaji za rok 2020, se MAS pustila do 
tvorby nové strategie pro nové programové období 2021 – 2027. Tato strategie 
navazuje na strategii předcházející. Jejím hlavním cílem je definovat 
problémové oblasti v území a najít nástroje, kterými dojde k jejich vyřešení. 
Naplněním tohoto cíle poté napomáhat celkovému rozvoji území. Protože se 
jedná o strategii komunitně vedeného rozvoje oslovila MAS všechny skupiny 
žijící a působící na území. V jarních měsících provedla průzkum mezi 
obyvateli, farmáři, podnikateli a zástupci 
jednotlivých obcí o měst. Koncepční část 
strategie je tvořena sesbíranými podněty 
a nápady, které MAS zanalyzovala 
a seskupila jednotlivé problémy do širších 
skupin, dle jejich podobnosti. Následně 
byly navrženy úkony, díky kterým by mělo 
dojít ke snížení negativního vlivu 
identifikovaných problémů, nebo k jeho 
úplnému odstranění. Tyto navržené úkony 
poté byly konzultovány na veřejných 
projednáváních se zástupci obcí. 
Koncepční část strategie poté byla 
doručena na Ministerstvo pro místní 
rozvoj, které strategii překontrolovalo 
a schválilo. Strategie je podkladem pro 
přidělení finančních prostředků, které MAS 
bude moci rozdělovat do území. 
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BOSKOVICKO 
SOBĚ 

MAS pro rok 2021 získala příležitost za pomoci 
dotace Jihomoravského kraje podpořit místní 
producenty a produkty formou vytvoření 
regionální značky. 
MAS Partnerství venkova se spojila s MAS 
Boskovicko plus a společně vytvořily značku 
Boskovicko sobě. Následně obě MAS oslovily 
producenty ze svého území a nabídly jim účast 
v tomto projektu a propagaci prostřednictvím 
právě značky Boskovicko sobě. 

 
Společně vytvořily čtrnáctidenní kalendář pro rok 
2022 s fotografiemi a kontakty na producenty 
uvedené v kalendáři. 
 

 
 

MAS Partnerství venkova dále měla v úmyslu 
pořádat Vánoční jarmark, který již byl kompletně 
připraven, zpropagován plakáty v okolních obcích, 
dokonce byla vytvořena a odvysílána pozvánka 
v rádiu Haná. Bohužel se jarmark kvůli 
epidemiologické situaci nakonec konat nemohl. 
Avšak práce vložená do tohoto projektu nebyla 
zbytečná. Zkušenosti nabité při organizaci jarmarku 

a kontakty s producenty mohou být využity k další spolupráci v následujících 
letech. 
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Program rozvoje 
venkova 

V roce 2021 MAS Partnerství venkova, z. s. 
vyhlásila v pořadí již 5. výzvu k předkládání žádostí 
o dotaci. 
Alokace vyčleněná pro tuto výzvu byla 4,8 milionů 
korun a příjem žádostí byl umožněn od 12.4.2021 do 16.5.2021.  
Na MAS bylo přijato celkem 25 žádostí v celkové požadované alokaci 
6,25 milionů korun. Některé žádosti museli být bohužel vyřazeny kvůli 
formálním chybám při podání žádosti, některé pak pro překročení alokace na 
jednotlivé fiche. 
Ze strany MAS bylo doporučeno k financování celkem 21 projektů. 



 

7 

 

Program rozvoje 
venkova 
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Program rozvoje 
venkova 

Během roku 2021 došlo k realizaci několika projektů z žádostí z roku 2020. 
Vzhledem k zaměření programu a zaměření podnikání žadatelů jde především 
o nejrůznější zemědělské stroje. 
Avšak v programu mohou také žádat nezemědělští podnikatelé, obce, 
příspěvkové organizace a další. Proto jsou mezi realizacemi například 
i přístroj měřící optické sítě, instalace nových oken kulturního domu, nebo 
nové herní prvky u školky. 
Ukázky realizací projektů proběhlých v roce 2021 můžete vidět níže. 
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Program rozvoje 
venkova 
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Integrovaný regionální 
operační program 

V roce 2021 byly v rámci IROP vypsány naší MAS celkem 
2 výzvy. Jedna výzva byla vypsána na oblast Zvyšování 
bezpečnosti dopravy. Alokace pro tuto výzvu byla 
stanovena na téměř 2,6 milionů korun pro žadatele obce, 
svazky obcí, organizace zřizované obcemi, provozovatele dráhy a drážní 
dopravy. 
Druhá výzva byla zaměřena na Účelné využití prostor školských zařízení 
s alokací přes 7 milionů korun celkem a max. 3,6 milionů korun na projekt 
pro obce, neziskové organizace a církve. 
Tyto 2 výzvy probíhaly od 9.8.2021 do 15.12.2021. 
Projekty v rámci IROP jsou poměrně komplexnější a složitější, i proto jejich 
realizace nezřídka trvá i několik let. V roce 2021 se podařilo dokončit 
realizaci projektů: chodníky v obci Pamětice a Šebetov a také vestavbu 
ZŠ Úsobrno s vybavením. 
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Na co se můžeme 
těšit? 

V prosinci 2021 naše MAS splnila podmínku čerpání alokace PRV. Díky 
tomu si MAS mohla požádat o navýšení alokace o peněžní prostředky určené 
na tzv. přechodné období. Co to znamená? 
V příští výzvě PRV budou k nedočerpané alokaci ze stávajícího období 
přidány ještě prostředky pro přechodné období, takže celková alokace další 
výzvy bude zhruba 4 miliony korun. A kdy se můžete na novou výzvu těšit? 
MAS musí nejdříve výzvu připravit, ale předběžný termín, kdy bude výzva k 
předkládání žádostí o dotaci vyhlášena, je pravděpodobně březen 2022. 
 
Naproti PRV byly výzvy IROP již poslední v současném programovém 
období. V listopadu 2021 schválila Vláda ČR programové dokumenty a 
zaměření budoucího programového období. Momentálně probíhá vyjednávání 
dalšího programového období na úrovni Evropské unie. Ukončení 
schvalování a dalších administrativních kroků je odhadováno na zhruba 
polovinu roku 2022. Proto pravděpodobně MAS v roce 2022 nestihne vyhlásit 
výzvu. V roce 2023 se však můžete těšit na několik výzev v nejrůznějších 
oblastech. 
Pravděpodobně bude i nadále pokračovat zaměření na nemotorovou dopravu 
a školská zařízení, k nim by mělo přibýt zaměření na cyklistickou dopravu, 
dobrovolné hasičské jednotky, veřejné prostranství měst a obcí, revitalizaci 
kulturních památek, nebo rekonstrukci a vybavení obecních knihoven. 
 
Pro informace sledujte naše stránky www.maspartnerstvi.cz 
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„Spojení je začátek, 
setkávání je pokrok, 
spolupráce je úspěch“ 

 
Henry Ford 

Spolupracujme 
pro venkov. 

Kontakty 
 

MAS Partnerství venkova, z. s. 
Vísky 96, 679 33 Vísky 
IČO: 269 89 018 
 
 

Ing. Stanislav Kamba 
Předseda spolku MAS Partnerství venkova, z. s. 
Email: starosta@visky.cz 
 

 
Kancelář MAS 
 

Pražská 870, 679 61 Letovice 
Email: info@maspartnerstvi.cz 
  
Ing. Michal Páral 
Vedoucí manažer pro realizaci SCLLD 
Email: michal.paral@maspartnerstvi.cz 
Mob.: +420 774 457 342 
 
 

Ing. Leona Koubková 
Manažerka pro realizaci SCLLD 
Email: leona.koubkova@maspartnerstvi.cz 
Mob.: +420 774 457 341  
 

 

 
Konzultační hodiny 
 

Po, Út, St 8:00 - 14:00 
Čt, Pá  8:00 - 12:00 
 

Konzultace mimo uvedené hodiny 
jsou možné po předchozí domluvě  
po telefonu nebo e-mailem. 
 

Další odkazy 
 

Web: www.maspartnerstvi.cz 
 

 
Venkov je náš 

domov. 


